[3-9. Gronovii versio haec erat: *Quinquaginta remorum naves triremesque trecentas sexaginta Euxinum versus Pontum composuere: item ab altero latere trecentas quatuordecim, Ponto quidem transversas, Hellesponto autem secundum fluxum, ut laxa esset fluitatio intentionis armamentorum. Quibus compositis, praegrandes ancoras demiserunt, partim ab latere contra Pontum, ventorum caussa qui intrinsecus exspiravit: etc. Reiskius ad hunc locum nihil adnotavit, nisi quod pro ανανεώσιν lin. 7. ανανεώσιμi maluerit. „ανανεώσιν si ferretur, inquit, debet referri ad γέφυρα ιδάτων.“ Larcheri gallica versio a latina Gronovii nihil sere discedit: Ils attachèrent ensemble ccclx. vaisseaux de cinquante rames, et des triremes; et de l'autre côté cccxir. Les premiers présentoient le flanc au Pont-Euxin; et les autres, du côté de l'Helléspont, répondoient au courant de l'eau, afin de tenir les cordages encore plus tendus. etc. Tum vero in Notis, primum, miratur idem doctus Interpres, quo pacto Wesselius in altero ponte idcirco plures fuisse naves dixerit, quoniam transversae steterint. Sic enim multo paucioribus fuisse opus: statuendum potius, eo loci latiori spatio patuisse fretum, eoque longiore opus fuisse ponte. Deinde, postquam de obscuritate conquestus est, quae Rennelli, illustris Viri, interpretationem huius loci (in Geographical System of Herodotus, p. 31.) premat, proponeat coniecturam, cui quidem ipse non magnopere confidit: constructos fortasse hos pontes esse ea anni tempestate, qua constanter a meridie flabant venti; inde necesse quidem fuisse, ut naves ab illa parte secundum aquae cursum starent, istas autem ab altera parte, quac Pontum specta-*

bent, transversas locari potuisse. Quod si nostra de coniectura statuas, non Πόντον, sed πέριον h. l. scripsisse Herodotum; (conf. infra, lin. 21.) duo ista, quae memorat, ἵππαροις stetisse naves, et stetisse Ἑλληνούρον κατὰ πόντον, non ita fuerint intelligenda, ut prius ad unum ex pontibus, posterius ad alterum spectet; sed utrumque ad utrumque pontem pertinebit. Utriusque pontis naves ita locatae erant, ut respectu trajectus (respectu lineae rectae ab una ora ad alteram ductae) transversae starent; sed rectae, secundum aquae in Hellesponto cursum. Superest, ut, quae ad eumidem difficiliorum Nostri locum a Schulzio, Viro docto, adnotata sunt, his subiiciam. S.]

4 - 7. πόντον μή τὸν ετα.) Sub alterum pontem, Ponto Euxino obversum, trecentas et sexaginta, scil. συβίτες: sub alterum, qui Aegeum mare spectabat, trecentas et quatuordecim. Sequentia videmus ab aliis minus recte explicata, quorum omitti possunt interpretationes, his positis. Τοῦ μήντον Πόντον - - κατὰ πόντον, est quasi παραθήκη, quae directionem navium iunctarum signare debet. Erant autem collocatae, non tanquam transmittentes Hellespontum, sed tanquam invehentes, rectae, secundum fluxum Hellesponti, i. e. τοῦ Ἑλληνούρον κατὰ πόντον, et τοῦ Πόντον ἵππαροις, [ἵππαροι] puto scribere voluerat Vir doctus.] quoad Pontum transversae sive obliquae. "Ινα ἀνανωχθήσεται, non referas ad hanc parenthesis, sed ad superiora πόντον μή τὸν ετα etc. ut stabiliret, fulciret funes (τὸν τίνον) armamentorum pontium, quae inniterentur navibus sive ipsis fluctibus; nam paulum refert, πόντος subintellexeris post ἀνανωχθήσεται, an τετρά, opus istud iunctarum navium. In condendis prioribus pontibus quum nihil simile factum esset, facile est intelligere, cur tam celeriter a fluctibus destructum sit opus. Nam per Hellespontum tam latum quo tandem pacto funes tantopere intendi potuissent, ne in medio saltem demissae aquam attingerent? D A v. SCHULZ. — At hoc ipsum mirum quodammodo poterat videri, quod in iterata etiam pontium horum constructione funibus ab una ora in alteram tensis imponere transversas trabes, quae transitum praebebant, maluerint, quam validis tignis ab unaquaque nave in proximam aut proximas porrectis, apteque inter se connexis firmatisque. Nempe amplius tribuerunt robustorum ru-